Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2007 512 ISSN 1677-7050

<!ID524029-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID523645-0>

ATO No- 358, DE 29 DE AGOSTO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor VALÉRIO AUGUSTO
FREITAS DO CARMO, Analista Judiciário, requisitado do TRT da
10ª Região, do cargo em comissão de Secretário do Tribunal Pleno e
da Seção Especializada em Dissídios Coletivos, Nível CJ-3, com
efeitos a contar de 31 de agosto de 2007.

2 - Exonerar a servidora ANA LÚCIA RÊGO QUEIROZ,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em comissão de
Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Rider Nogueira de Brito, Nível CJ-3,
com efeitos a contar de 31 de agosto de 2007.

3 - Nomear a servidora ANA LÚCIA RÊGO QUEIROZ,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em
comissão de Secretário do Tribunal Pleno e da Seção Especializada
em Dissídios Coletivos, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 31 de
agosto de 2007.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID523646-0>

ATOS DE 30 DE AGOSTO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 359 - 1 - Dispensar o servidor RAUL LEONARDO RODRIGUEZ
VAZQUEZ, código 16904, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Rider
Nogueira de Brito.

2 - Dispensar a servidora MARIA VITÓRIA COSTA, código
10526, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, da função comis-
sionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Rider Nogueira de
Brito.

3 - Designar o servidor RAUL LEONARDO RODRIGUEZ
VAZQUEZ, código 16904, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Rider Nogueira de Brito, em vaga decorrente da dispensa de Aline
Cristina Chan Jorge Pessina.

4 - Designar a servidora MARIA VITÓRIA COSTA, código
10526, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Rider Nogueira de
Brito, em vaga decorrente da dispensa de Raul Leonardo Rodriguez
Va z q u e z .

<!ID523647-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 360 - Nomear o servidor VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO
CARMO, Analista Judiciário, requisitado do TRT da 10ª Região, para
exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 31 de agosto de
2007.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

<!ID523309-0>

S E C R E TA R I A

ATO No- 348, DE 29 DE AGOSTO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante dos memorandos n.º 203 a 207,
de 24/8/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, do ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e a delegação de com-
petência prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de
28 de junho de 2007, resolve:

1 - Dispensar a servidora JUCELANA MARTINS RIBEIRO,
código 38803, Analista Judiciário, requisitada do TRT da 18ª Região,
da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva.

2 - Dispensar a servidora MARIA SILVIA LACERDA, có-
digo 10642, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva.

3 - Dispensar o servidor NORBERTO TEIXEIRA RODRI-
GUES, código 29751, Motorista Oficial, requisitado do Ministério da
Justiça, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Renato de Lacerda Paiva.

4 - Dispensar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO, có-
digo 36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva.

5 - Dispensar o servidor VANIVALDO VIEIRA LIMA, có-
digo 29116, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro Renato de Lacerda Paiva.

6 - Designar a servidora JUCELANA MARTINS RIBEIRO,
código 38803, Analista Judiciário, requisitada do TRT da 18ª Região,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Renato de Lacerda Paiva.

7 - Designar a servidora MARIA SILVIA LACERDA, có-
digo 10642, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora Raquel
Veras Franco.

8 - Designar o servidor NORBERTO TEIXEIRA RODRI-
GUES, código 29751, Motorista Oficial, requisitado do Ministério da
Justiça, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro Renato de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Vanivaldo Vieira Lima.

9 - Designar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO, có-
digo 36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa do servidor Norberto
Teixeira Rodrigues.

10 - Designar o servidor VANIVALDO VIEIRA LIMA, có-
digo 29116, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, criada pela
Lei n.º 11.493/2007.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO